

4. 決算参考資料

(1) 連結決算

① 連結業績

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	252,011	259,204	▲ 7,193	97.2%
営業利益	9,767	9,120	647	107.1%
経常利益	9,506	8,652	854	109.9%
四半期純利益	20,647	▲ 2,285	22,932	—

※営業利益、経常利益、四半期純利益は、連結決算第1四半期累計における過去最高益です。

② セグメント別の業績

百万円

	営業収益				営業利益			
	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比
総合小売業	191,990	194,601	▲ 2,610	98.7%	3,936	4,589	▲ 653	85.8%
コンビニエンスストア	39,566	44,245	▲ 4,679	89.4%	5,203	4,323	880	120.4%
専門店	16,752	16,631	121	100.7%	▲ 321	▲ 753	432	—
金融	4,153	4,095	58	101.4%	809	825	▲ 15	98.2%
その他	4,761	4,786	▲ 24	99.5%	141	136	4	103.6%
計	257,224	264,360	▲ 7,135	97.3%	9,769	9,120	649	107.1%
消去または全社	▲ 5,213	▲ 5,155	▲ 57	—	▲ 2	0	▲ 1	—
連結計	252,011	259,204	▲ 7,193	97.2%	9,767	9,120	647	107.1%

※従来、コンビニエンスストア事業に含まれていた(株)99イチバにつきましては、当期より総合小売業に事業区分を変更しております。なお、前期についても変更後の事業区分に組替えをしております。

③ セグメント別の主な個別会社の情報

○ 総合小売業

百万円

	ユニー				ユニー香港			
	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比
営業収益	185,646	187,730	▲ 2,084	98.9%	4,203	4,323	▲ 119	97.2%
営業利益	3,893	4,377	▲ 484	88.9%	134	178	▲ 43	75.6%
経常利益	3,634	4,377	▲ 743	83.0%	142	186	▲ 43	76.7%
四半期純利益	1,756	▲ 266	2,022	—	117	129	▲ 11	90.9%
既存店伸長率	96.9%	99.6%	▲ 2.7%		101.5%	100.9%	0.6%	

※ユニー香港の既存店伸長率は、現地通貨ベース。

※ユニー香港 期中平均換算レート：当期1Q 1香港ドル= 10.22 円、前期1Q 1香港ドル= 10.67 円

○ コンビニエンスストア

	サークルKサンクス連結			
	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比
営業収益	39,566	46,886	▲ 7,320	84.4%
営業利益	5,585	4,756	828	117.4%
経常利益	5,536	4,709	826	117.5%
四半期純利益	1,852	▲ 1,733	3,585	—
既存店伸長率	99.0%	103.0%	▲ 4.0%	

○ 金融

百万円

	U C S			
	当期1Q	前期1Q	増 減	前期比
	4,155	4,097	58	101.4%
	571	561	9	101.8%
	573	563	9	101.7%
	337	313	24	107.8%

ユニー(株)(8270) 平成25年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

○専門店

百万円

	さが美連結				パレモ			
	当期1Q	前期1Q	増減	前期比	当期1Q	前期1Q	増減	前期比
営業収益	5,130	5,059	71	101.4%	10,310	6,814	3,495	151.3%
営業利益	▲635	▲866	230	—	287	144	142	198.7%
経常利益	▲636	▲868	231	—	489	153	336	319.0%
四半期純利益	▲676	▲1,271	595	—	1,634	▲270	1,904	—
既存店伸長率	105.6%	87.7%	17.9%		100.1%	84.8%	15.3%	

	モリエ			
	当期1Q	前期1Q	増減	前期比
営業収益	1,311	1,346	▲35	97.4%
営業利益	33	▲92	125	—
経常利益	31	▲94	125	—
四半期純利益	26	▲136	163	—
既存店伸長率	103.4%	89.1%	14.3%	

④営業外収益の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増減
受取利息	207	202	5
受取配当金	111	101	10
受取補償金	64	54	9
持分法による投資利益	267	27	239
負ののれん償却額	196	196	0
営業外収益計	1,111	760	350

⑤営業外費用の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増減
支払利息	952	1,005	▲52
支払補償費	106	167	▲61
支払手数料	283	—	283
営業外費用計	1,372	1,228	143

⑥特別利益の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増減
固定資産売却益	56	79	▲23
負ののれん発生益	16,471	—	16,471
段階取得に係る差益	—	258	▲258
特別利益計	16,581	443	16,138

⑦特別損失の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増減
減損損失	2,328	2,515	▲187
固定資産処分損	324	140	183
投資有価証券評価損	376	269	107
資産除去債務会計基準 の適用に伴う影響額	—	8,481	▲8,481
災害による損失	—	1,673	▲1,673
特別損失計	3,070	13,208	▲10,137

(2) 個別決算

①個別業績

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	185,646	187,730	▲ 2,084	98.9%
直営売上高	176,093	178,431	▲ 2,337	98.7%
営業総利益	52,892	53,438	▲ 545	99.0%
営業利益	3,893	4,377	▲ 484	88.9%
経常利益	3,634	4,377	▲ 743	83.0%
四半期純利益	1,756	▲ 266	2,022	—

②第1四半期の新設店舗及び閉店店舗

	店 名	所在地	営業面積 (直営面積)	開閉店日	前期 第1四半期
新設店舗					
閉店店舗	ピアゴ浜松泉町店 (建替)	浜松市中区	5,587 m ² (4,952 m ²)	H24. 5.20	ピアゴ今池店

※第1四半期期末店舗数は、前期同期末に比べ1店舗減の226店舗です。

③売上伸長率

%

		平成25年2月期				前期 3～5月
		3月	4月	5月	3～5月	
衣料品	既設店	104.8	99.7	97.7	100.3	96.7
	全店	107.4	98.7	100.9	101.9	93.4
住関連品	既設店	90.3	94.8	96.5	93.9	100.8
	全店	93.8	93.4	99.2	95.4	97.5
食品	既設店	95.5	97.2	98.0	96.9	99.9
	全店	99.9	95.8	100.7	98.7	98.0
直営	既設店	95.9	97.1	97.7	96.9	99.6
	全店	99.9	95.9	100.4	98.7	97.2

※既設店の売上伸長率は、曜日調整をしており、うるう年の影響はありません。

※全店の売上伸長率は、曜日調整をしておりません。

④客数・客単価の状況(既設店)

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減
買い上げ客数	97.6%	98.0%	▲ 0.4%
客単価	101.2%	101.1%	0.1%

⑤荒利率

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減
衣料品	39.0%	38.0%	1.0%
住関連品	28.7%	28.5%	0.2%
食品	20.6%	21.2%	▲ 0.6%
直営	24.6%	24.7%	▲ 0.1%

⑥販管費の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減	前 期 比
人 件 費	23,746	24,506	▲ 759	96.9%
広 告 費	3,536	2,985	550	118.5%
内 装 費	160	49	111	326.1%
賃 借 料	6,238	6,448	▲ 209	96.8%
減 価 償 却 費	3,623	3,755	▲ 132	96.5%
水 道 光 熱 費	2,624	2,370	253	110.7%
そ の 他	9,068	8,944	123	101.4%
販 管 費 計	48,999	49,061	▲ 61	99.9%

⑦営業外損益の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減
受 取 利 息	97	110	▲ 13
受 取 配 当 金	239	275	▲ 36
支 払 利 息	▲ 609	▲ 644	34
金 融 収 支	▲ 272	▲ 257	▲ 15
負ののれん償却額	195	195	—
貸倒引当金繰入額	▲ 8	▲ 23	15
そ の 他	▲ 173	85	▲ 258
営業外損益計	▲ 258	0	▲ 258

⑧特別利益の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減
固定資産売却益	39	3	35
そ の 他	0	—	0
特別利益計	40	3	36

⑨特別損失の主な項目

百万円

	平成25年2月期 第1四半期累計	平成24年2月期 第1四半期累計	増 減
減 損 損 失	4	—	4
固定資産処分損	232	74	157
投資有価証券評価損	372	256	115
資産除去債務会計基準 の適用に伴う影響額	—	3,463	▲ 3,463
災害による損失	—	746	▲ 746
そ の 他	—	126	▲ 126
特別損失計	608	4,667	▲ 4,058